The first of these
classification attempts is Fuat Koseraif’s who is considered to be one of the pioneers of “oz Turkcecilik”, article titled Stress
in Ottoman Turkish. In this article, which was published in the 1st and 2nd issues of the Turkish Association journal in
H 1327 (1909-1910), Koseraif focused on the subject of stress and tried to determine the rules of stress in 20th century
Turkish. Koseraif’s article is a successful work for those years when prosody studies had not yet begun in Turkey.